
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore
Provinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento Protezione Civile - Caserta  - Decreto
n.197 del 08 giugno 2010  -  Voltura autorizzazione alle emissioni in atmosfera , rilasciata alla
ditta “STRIKE E’ SPORT S.r.l.”. in favore della dit ta “SPORT ENGINEERING S.r.l.” legalmente
rappresentata dal sig. Morelli Raffaele.

IL DIRIGENTE

PREMESSO
-che con D. D. n. 175 del 17/05/2010 è stata rilasciata alla ditta “STRIKE E’ SPORT S.r.l.”, l’autoriz-
zazione alle emissioni in atmosfera per attività “Saldature di oggetti e superfici metalliche” e “Verni-
ciatura di oggetti vari in metallo o vetro con utilizzo complessivo di prodotti vernicianti pronti all’uso
non superiori a 50 kg/g”, con  sede legale ed operativa nel Comune di Caserta (CE) Viale Melvin
Jones (ex Viale Lincoln); 
-che con istanza pervenuta in data 31/05/2010 prot. n. 0471413 la ditta  “SPORT ENGINEERING
S.r.l., ha chiesto la voltura della autorizzazione succitata, dichiarando di svolgere la stessa attività
per la quale era stata autorizzata la ditta.” STRIKE E’ SPORT S.r.l”, negli stessi locali con gli stessi
macchinari ed attrezzature e di non aver apportato nessuna modifica al ciclo di lavorazione;

PRESO ATTO
che alla suddetta istanza risultano allegati: 
- certificato di iscrizione Camera di Commercio del subentrante, comprensivo di controlli antima-

fia.
- copia contratto di affitto di ramo di azienda stipulato in data 07/05/2010 dal Notaio Pasquale

Liotti di Caserta, Rep. n. 72009,  Racc. n. 20882.
- documento di riconoscimento del legale rappresentante cedente e subentrante.

RITENUTO
di poter procedere alla voltura dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, già rilasciata alla ditta
“STRIKE E’ SPORT S.r.l”,  con D. D. n. 175 del 17/05/2010, a favore della ditta “SPORT ENGINEE-
RING S.r.l.”,  legalmente rappresentata dal sig. Morelli Raffaele, con sede legale  nel Comune di  S.
Maria C.V. (CE)  e sede operativa nel Comune  di Caserta (CE) Viale Melvin Jones (ex Viale Lin-
coln); 

VISTI:
– il  D. Lgs n. 152/06 e s. m. e i.;
– il D. D. n. 154 del 23/03/07 dell’A.G.C. 05;
– il D. D. n. 18 del 10/08/2009 dell’A.G.C. 05;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Settore, della proposta del Responsabile del procedi-
mento e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio,

D E C R E T A

volturare  l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, già rilasciata alla ditta  “STRIKE E’ SPORT
S.r.l”,  con D. D. n. 175 del 17/05/2010, a favore della ditta “SPORT ENGINEERING S.r.l.”,
legalmente rappresentata dal sig. Morelli Raffaele, con sede legale  nel Comune di  S. Maria
C.V. (CE)  e sede operativa nel Comune  di Caserta (CE) Viale Melvin Jones (ex Viale Lin-
coln); 



confermare  tutte le prescrizioni previste nel decreto di autorizzazione n. 175 del 17/05/2010 che
qui si intendono integralmente riportate;

demandare  all’ARPAC – Dipartimento provinciale di Caserta, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 10/98,
i controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di preven-
zione contro l’inquinamento non ché del rispetto dei valori limite;

precisare  che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi della Delibera di G.A. n. 750/04, sono a
carico della ditta interessata;

stabilire  che gli esiti delle verifiche da parte degli Enti di controllo devono essere comunicati a que-
sto Settore Provinciale per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del D. LGS n.
152/06;

notificare  il presente provvedimento alla ditta “SPORT ENGINEERING S.r.l.”;

inviare , per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Caserta, alla Provincia di
Caserta, all’A.S.L. CASERTA  CE/1 distretto n. 25 di Caserta  e all’ARPAC – Dipartimento pro-
vinciale di Caserta;

inoltrare  copia del presente atto all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, Prote-
zione Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed Informa-
zione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

 

d.ssa Maria Flora Fragassi


